СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание Совета депутатов Бакурского муниципального образования второго созыва

                                               РЕШЕНИЕ

от   22.04. 2019  года      № 18-57	     с. Бакуры

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования № 219 от 18.06.2018 года «Об   утверждении   Положения об оплате труда инспектора ВУР
администрации   Бакурского  муниципального образования»

 В соответствии с   Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Устава Бакурского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского муниципального образования  РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования №  219  от 18.06.2018 года «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора ВУР администрации Бакурского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Оплата труда дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
- Производить работнику доплату до минимального размера оплаты труда в случаях, когда заработная плата работника, отработавшего норму рабочего времени в соответствии с режимом рабочего времени (графиком работы) на соответствующий календарный месяц года, составленный согласно производственному календарю,  выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством. Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплату производить пропорционально отработанному времени. Начислять доплату работнику по основному месту работы по основной профессии, должности и выплачивать вместе с заработной платой за истекший календарный месяц. Средства для установления доплаты до минимального размера оплаты труда предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.
2. Обнародовать настоящее решение в определенных местах в установленные сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, а также первого размещения (опубликования) его полного текста на официальном сайте Бакурского муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Бакурского
муниципального образования:                                И.Г. Казарина